
               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28.06.2024  № 43 
с. Павловск 

 

О повестке дня девятнадцатой сессии 

Собрания депутатов Павловского 

района восьмого созыва (28 июня 

2024 года)  
 

В соответствии со статьей 20 Регламента Собрания депутатов 

Павловского района Собрание депутатов района р е ш а е т: 

утвердить повестку дня девятнадцатой сессии Собрания депутатов 

Павловского района, включив следующие основные вопросы:  
 

1. Об итогах  рассмотрения результатов публичных слушаний по  

проекту муниципального правового акта «Об отчёте об исполнении районного 

бюджета за 2023 год. 

Докладывает: Агеев О.В., председатель комиссии по подготовке и 

проведению публичных слушаний по проекту муниципального правового акта 

«Об отчёте об исполнении районного бюджета за 2023 год». 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

2. Об отчёте об исполнении районного бюджета за 2023 год. 

Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

3. Об информации по исполнению районного бюджета за I квартал 2024 

года. 

Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов района от 

26.12.2023 № 75 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов». 

Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

5. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского 

района от 30.06.2022 №68 «О Положении о комитете по финансам, налоговой и 



кредитной политике администрации Павловского района Алтайского края». 

Докладывает: Юдаков В.В. первый заместитель главы Администрации 

района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике. 

 Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

6. Об итогах рассмотрения результатов публичных слушаний по проекту 

Устава муниципального образования Павловский район Алтайского края   

Докладывает: Орлов И.А., председатель комиссии  по рассмотрению и 

учету предложений по проекту Устава муниципального образования 

Павловский район Алтайского края, проекту муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

Павловский район, депутат Собрания депутатов района. 

 Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

7. О принятии Устава муниципального образования Павловский район 

Алтайского края. 

Докладывает: Торопова Е.В., управляющий делами Администрации 

района. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

8. О приеме в собственность муниципального образования Павловский 

район имущества на безвозмездной основе. 

Докладывает: Пакскина Н.Н., заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по экономике и управлению муниципальным 

имуществом. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

9. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского 

района  от 28.04.2006 № 34 «О принятии Положения о муниципальном 

специализированном жилищном фонде социального  использования в новой 

редакции». 

Докладывает: Пакскина Н.Н., заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по экономике и управлению муниципальным 

имуществом. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

10. Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и 

ведении реестра муниципального имущества муниципального образования 

Павловский район Алтайского края 

Докладывает: Пакскина Н.Н., заместитель главы Администрации района, 

председатель комитета по экономике и управлению муниципальным 

имуществом. 

Содоклад: комиссия по экономической политике, собственности и 

бюджету. 

 



11. О присвоении звания «Почетный гражданин Павловского района». 

Докладывает: Каторгина В.А., депутат Собрания депутатов Павловского 

района, председатель мандатной комиссии.   

Содоклад: мандатная комиссия. 

12. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Павловского 

района от 24.12.2020 № 76 «Об осуществлении государственных полномочий в 

области создания административных комиссий» (в редакции решения от 30 

июня 2023 №31) 

Докладывает: Денисов В.А., заместитель главы Администрации района 

по взаимодействию с органами местного самоуправления и социальной 

политике. 

Содоклад: комиссия по социальной политике. 

 

 

 

Председатель 

Собрания депутатов района О.В. Попова 

 


